
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/684/VII/2016 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 13 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Łęgi Potoku Różanego". 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o  ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie "Łęgi Potoku Różanego", położony wzdłuż rzeki Warty 

w północnym klinie zieleni Poznania, przy ujściu Potoku Różanego. 

2. Powierzchnia użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, wynosi 37,02 ha i obejmuje całość lub 

część działek oznaczonych w ewidencji gruntów numerami (obręb/arkusz/działka): 

- 50/06/1/2, 50/06/1/5, 

- 50/07/2, 50/07/3, 

- 50/11/1/8, 50/11/1/10, 50/11/3/8, 50/11/3/11, 50/11/4/4, 50/11/6/7, 50/11/8/4, 50/11/13/4, 50/11/16/4,   

50/11/32, 50/11/34/3, 50/11/34/6. 

3. Położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, określone zostało na mapie stanowiącej 

załącznik Nr 1 do uchwały. 

4. Przebieg granic użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, określony został w wykazie 

współrzędnych geodezyjnych stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Celem ustanowienia użytku ekologicznego jest ochrona kompleksu nadrzecznych siedlisk 

przyrodniczych wzdłuż Potoku Różanego i naturalnych zbiorników wodnych (w tym szuwarów, łęgów 

jesionowo-olszowo-topolowych, łozowisk) oraz starorzecza i łąk zalewowej doliny rzeki Warty. 

2. Zakres ochrony czynnej obejmuje: 

1) utrzymanie stosunków wodnych zapewniających zachowanie istniejących siedlisk, ochronę starorzecza, 

zachowanie naturalnych siedlisk przyrodniczych, czynną ochronę zbiorowisk roślinnych, zapobieganie 

procesowi degradacji gleb; 

2) ochronę stwierdzonych stanowisk rzadkich i zagrożonych gatunków roślin i zwierząt objętych ochroną 

prawną; 

3) prowadzenie zrównoważonej gospodarki leśnej poprzez kształtowanie zgodnie z warunkami siedliskowymi 

docelowych składów gatunkowych drzewostanów i składów upraw; 

4) utrzymanie ekosystemów szuwarowych i łąkowych poprzez koszenie, zgodnie z Kodeksem Dobrej 

Praktyki Rolnej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 8380



5) ograniczanie rozwoju roślinności inwazyjnej, zwłaszcza gatunków obcych geograficznie – poprzez 

niewprowadzanie gatunków obcego pochodzenia, dodatkowo dopuszcza się czynne usuwanie osobników 

reprezentujących te gatunki. 

3. Wykaz gatunków rzadkich, zagrożonych, prawnie chronionych oraz wskaźnikowych, stwierdzonych na 

obszarze użytku ekologicznego, określony został w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 3. 1. W stosunku do ustanowionego użytku ekologicznego zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych  

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk  

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych  

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych  

w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony 

przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

3. Na terenie użytku ekologicznego dopuszcza się prowadzenie działalności dydaktycznej, turystyki 

kwalifikowanej (zgodnie z obowiązującymi zapisami planistycznymi) i rekreacyjnej, w tym realizację ścieżek 

pieszo-rowerowych. 

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym i wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8380



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8380



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8380



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8380



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8380



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8380


		2016-12-29T10:21:59+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




